lūm illi qui transgrediuntur leges virtutis specialis iustitiæ, tenentur ad restitutionem: licet cogi possint ad illarum obseruantiam; & consequenter teneantur legibus iustitiæ generalis, siue legalis. Nonò, principaliter & efficaciter probatur; eo quòd nullus vnquam¹⁰ & erectionē beneficiorū, clerici vltra sibi necessaria vsurpantes contra legē iustitiæ agerent, & tenerentur ad restitutionem, quòd & ipse N. fatetur, & expressè Thom. supra allegatus probat. sed diuisio bonorū, vel fructuū, & reddituum eorū postea facta in tres vel quatuor partes, de qua in cap. Vobis. & cap. Quatuor. cap. De redditibus. 12. q. 1. Et erectio præbendarum, & beneficiorum, quòd ad hoc, nihil mutauit de natura eorum: quòd multis modis probauimus in præfato libello, q. 1. a nu. 22. & supra q. 1. mon. xiiii. Decimò, quòd eleemosynarius, cui Rex mille aureos annuos donaret, ea lege vt se honestè aleret, 11 & superflua pauperibus distribueret, obligatus esset certè ad restituendum ea quæ in alios vltus profanos insumeret. argumento totius tit. ff. de condict. caus. dat. & C. de cond. ob caus. In præfato autē libello, q. 1. nu. 17. & multis seq. & supra in hoc, q. 1. mon. xviii. monstratū fuit; beneficiarios esse eleemosynarios eiusmodi sacrosanctæ Ecclesiæ. Sumus enim eleemosynarij ea lege cōstituti, vt nos primum ex redditibus nostris alamur, & post ea, quæ superfuerint, distribuamus pauperibus, alijsue pijs operibus. Vnde decimò, quòd qui accipit aliquid subiectum conditioni vel oneri alicui, dandi illud aut illud, illi aut illi, non solū mortaliter peccat, eiusmodi conditioni vel oneri non parendo; sed etiam obli-

obligatur ad implendam illam conditionem, vel onus: quod est perinde ac restituere. Et supra in d. lib. q. 1. d. nu. 27. & aliis seq. & in hoc q. 1. mon. xxvii. efficaciter monstratum est; Decimas & alia bona ecclesiastica ea lege & onere fuisse donata, ut quæ superessent ministris, erogarentur pauperibus. Duodecimò, quòd mens¹³ omnium Pontif. Max. Conciliorum, & Sanctorum, quos citauimus supra ead. q. 1. mon. xxvii. & seq. hoc sentit. & adèd quidem, quòd Diuus Bernardus duobus in locis, in Epistola 2. col. pen. & in 42. col. 3. affirmauit, facere contra eam quæ communis, & nostra est, conclusionem; esse rapinam, & sacrilegium. Cuius assertio esset falsa, si id non esset contra præceptum de non furando; quæ contrauentio in rebus sacris est sacrilegium. 17. q. 4. Et Diuus Bernardus illam suam sententiam desumpisse videtur ex dictis Augustini in sermone 37. ad fratres in Eremo, & Hieronymi relati à Gratiano in princip. dist. 42. & 44. & in hoc ipso cap. fin. 16. q. 1. & Prosper. 2. q. 1. cap. Pastor. Non tollet huius argumenti vim, respondere; frequenter viros sanctos dicere, esse pauperum & eis debitum, quicquid per solas charitatis & misericordiae leges debetur, ut D. Ambrosius ait in cap. Sicut ij. 47. dist. in hæc verba. Egentium panis est, quem tu recõdis: nam sicut nos confitemur id eis, ita eos fateri oportet nobis, quòd D. Bernardus faciens discrimen inter redditus ecclesiasticos & sæculares, asserit; quòd aliquot impense clerici essent sacrilegium in suis redditibus impèdendis; quæ tamen, vel illarum similes, nullum peccatum, aut nõ plus quàm veniale essent, si fierent à sæcularibus.